
Amendement
079

Onderwerp: Kadernota 2020

Inhoud:

De raad van de gemeente Voorschoten in zijn vergadering bijeen d.d.

gezien het raadsvoorstel nr Z/19/028617/139262  d.d. donderdag 11 juli 2019

Overwegende:
- Dat de gemeente rijksmiddelen ontvangt voor de algemene en wettelijke taken
- Dat Voorschoten volgens de Actualisatie Begrotingsscan 2017 in 2018 € 4,8 miljoen meer 

uitgeeft dan het binnenkrijgt uit het gemeentefonds
- Dat de eigen inkomsten van de gemeente voornamelijk bestaan uit de lokale belastingen 

voor Riool, Afval en Onroerende Zaken
- Dat de opbrengsten voor Riool en Afval bestemd zijn voor de uitgaven aan Riool en Afval
- Dat per huishouden ongeveer € 500 aan OZB wordt betaald, wat inhoudt dat er ter waarde 

van € 5 miljoen aan OZB wordt opgehaald.
- Dat het principe van: “geld uit de gemeenschap is voor de gemeenschap” voor de OZB op 

dit moment niet van toepassing is 

Besluit:

het voorgestelde besluit aan te  vullen met:

- Het college opdracht te geven de OZB opbrengsten te oormerken voor subsidies aan de 
gemeenschap

Ondertekening en naam: Marleen Persoon

Aantekening griffier:
Dit amendement is ingetrokken


